
GUIDE TURISTICHE DELLA PROVINCIA DI NOVARA 

Nr 
Iscrizione 

Nome Residenza E-mail Tel. +39 Lingue parlate Info 

1 Borlandelli Susanna Novara susanna.borlandelli@gmail.com 3402822151 Francese  

3 Romerio Patrizia Novara pat.romerio@gmail.com 
0321/457030 - 

3356593647 Inglese, Tedesco  

4 Boggio Claudia Baveno (VB) claudia@lagomaggioretour.com 3482310527 Francese, Inglese  

5 Gianoglio Massimo Domodossola (VB) massimo.giano@gmail.com 
0324/47601 - 
3479904294 Inglese 

 

6 Soldarini Sylvia Domodossola (VB) sylvia201498@gmail.com 
0324/47601 - 
3385801016 Inglese, Francese  

10 Mingozzi Federica Bellinzago Novarese (NO) fmbell@libero.it 3357224959 Inglese  

13 Sconfienza Luca Verbania Pallanza (VB) insubriaviaggi@libero.it 
0323/502841 - 

3389200081 Inglese  

14 Tacchelli Elisa Maria Borgomanero (NO) elisa.tacchelli@tiscali.it 
0322/093832 - 

3337439499 
Inglese, Francese e 
Tedesco 

 

16 Manni Teodolinda Meina (NO) teodolinda.manni17@gmail.com 
0322/65541 - 
3470817723 Inglese  

17 Parola Laura Borgomanero (NO) laura.parola@libero.it 3403806019 Tedesco  

18 Williamson Kate Alison Omegna (VB) katewilliamson@libero.it 3472471418 Inglese  

19 Barbaglia Matteo Briga Novarese (NO) matteobarbaglia68@gmail.com 
0322/93968 - 
3661923507 Inglese, Spagnolo  

20 Berton Giulia Brissago V. (VA) gberton@virgilio.it 
3339470812 - 
3286824298 Tedesco, Spagnolo NON ESERCITA 

22 Grisoni Daniela Arona (NO) 
grisoni.daniela@gmail.com; 
info@prontoguide.it 

0322/241079 - 
3384742759 Inglese, Francese  

23 Lacchini Giuseppina 
Castelletto Sopra Ticino (NO) 
(*) g.lacchini@tiscali.it 3332267770 Francese  

25 Ruschena Claudia Castelletto Sopra Ticino (NO) claudia@lagomaggiore-tour.it 3386358857 
Tedesco, Spagnolo, 
Francese e Inglese 

 

29 Spini Patrizia Stresa (VB) 
info@stresa-guide.com; 
patriziaspini@gmail.com 

360302406 - 
0323/925075 Inglese, Francese  

31 Bulla Myriam Golasecca (VA) myriambulla@libero.it 
0331/958121 - 

3477856903 Francese e Tedesco  

33 Colombo Anna Novara an.col62@hotmail.com 3385868780 Inglese e Francese  

34 Colombo Paola Novara paola.colombo77@gmail.com 3409973676 Inglese e Francese  

36 Fallacara Nicola Dormelletto (NO) nicolafallacara@yahoo.it 3281681857 Francese  

38 Gandini Elena Pray (BI) gandinie@tiscali.it 
015/7655250 - 

3476722628 
Inglese e Francese 
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40 Iamundo Samuela Pombia (NO) samuela@quadriga.it 0321/956891 Francese NON ESERCITA 

42 Martelli Sonia Novara sonikamart@gmail.com 3387638102 Francese  

43 Mastretta Elena Meina (NO) elena.mastretta@gmail.com 3356702408 Francese  

45 Rame Elena Novara elenarame@yahoo.it 3335298463 Inglese e Francese  

46 Vietti Lara Massino Visconti (NO) laralago@libero.it 
0322/219042 - 

3333019432 
Inglese, Francese e 
Tedesco 

 

48 Dall'Orto Tiziana Arizzano (VB) visite.lagomaggiore@gmail.com 
0323/551708 - 

3384272726 
Francese e Inglese 

 

49 Mandelli Elvira Monica Verbania e.monicamandelli@tiscali.it 3493163917 Inglese 
 

 

50 
 

Molteni Pia Maria 
Frazione Colloro - Premosello 

Chiovenda (VB) 

 

piamolteni@tiscali.it 
 

3478718892 
Francese, Inglese e 

Tedesco 

 

52 Bogoni Lucia Novara lucia@cdmp.it 3334589713 Inglese  

57 Mancini Claudia Arona (NO) claudiamancini_2000@yahoo.it 3471473320 Inglese e Tedesco  

60 Pomella Patrizia Galliate (NO) pomellapatrizia@gmail.com 3396200275 Inglese e Francese 
 

61 Citraro Francesca  fcitraro@hotmail.it 3358273623 Inglese  

62 Menzio Veronica Dormelletto (NO) veronica.menzio@hotmail.com 
0322/44944 - 
3471661061 

Inglese e Francese 
 

71 Baron Lorena Gozzano (NO) barlordeb@libero.it 
0322/982513 - 

3493711626 
Inglese 

 

74 Lorenzini Silvia Paruzzaro (NO) corsillor@inwind.it 
0322/53241 - 
3282154216 

Inglese e Tedesco 
 

75 Mineo Vanessa Maria Arona (NO) mineo.vanessa@gmail.com 
0322/095321 - 

3384824750 
Inglese 

 

76 Passeri Cristina Meina (NO) cryp85@gmail.com 0322/669659 Inglese e Francese  

80 Zanetta Patrizia Borgomanero (NO) pat_and@libero.it 
0322/843898 - 

3392235287 
Inglese 

 

81 Bergamaschi Francesca Novara francesca.bergamaschi@gmail.com 3474222851 Inglese 
 

82 Borsa Paola Oleggio Castello (NO) paolaborsa@alice.it 
0322/53235 - 
3887664964 

Inglese 
 

84 Dal Cin Cosetta Milano / Ameno (NO) (*) ortaeoltre@gmail.com 3356837958 Inglese e Tedesco  

87 Varetti Giulia Trecate (NO) giulia.varetti@gmail.com 
0321/76157 - 
3391557215 

Inglese e Francese 
 

88 Cravero Maura Entracque (CN) 
toklas@tin.it; 
maura_cravero@libero.it 

3388741426 Inglese e Francese 
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90 Cacciatore Alessandra Armeno (NO) alessandracacciatore@alice.it 3383355998 Inglese e Francese  

92 Di Palma Luca Novara ludip@libero.it 3403551034 Inglese  

95 Torchiana Stefania Zelbio (CO) / Arona (NO) (*) storchiana@gmail.com 
0322/47643 - 
3493150101 

Inglese e Francese 
 

96 Cerutti Chiara Varallo Pombia (NO) cirakiki@libero.it 
0321/95592 - 
3487103115 

Inglese 
 

97 Vicario Patrizio Borgomanero (NO) patrizio.vic@gmail.com 3477213093 
Inglese, Francese e 
Tedesco 

 

98 Lucini Micaela  guidalaghi@virgilio.it 3474418679 Inglese e Francese  

99 Moroni Emanuela Torino 
manu.fmere@libero.it; 
info@guideonyourside.com 

011/4730803 - 
3472584305 

Inglese, Francese e 
Tedesco 

 

100 Giacoletti Paola Verbania p.giacoletti@libero.it 
3479188575 - 
0323/581706 

Francese 
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